
Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvková 
organizace 

Ukrajinská 1530/4, 708 00 Ostrava – Poruba 
 

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou Česko 

V roce 2023 získala naše mateřská škola titul „Školka spolupracující s Mensou 
Česko“. V rámci projektu Svět na kolech, který realizujeme již od roku 2018, se 
věnujeme vyhledávání a podpoře dětí s vyšším potenciálem, se zaměřením na 
diagnostiku a rozvoj nadání dětí.  

Projekt Svět na kolech v naší mateřské škole zajišťuje aktivity, které jsou 
dlouhodobě podporovány Statutárním městem Ostrava v rámci Programu na 
podporu vzdělávání a talentmanagementu na území Statutárního města Ostravy. 

Mezi celoroční aktivity Klubíku, do kterého jsou děti nominovány paními 
učitelkami jednotlivých tříd z naší mateřské školy, patří zážitkové programy, 
společná setkání, zapojení do Poháru vědy. Aktivity plníme individuálně 
v menších skupinkách, dle konkrétní činnosti a kompetence, kterou chceme u 
dětí podpořit.  

Ve školním roce 2023/2024 jsme s Klubíkem podnikli návštěvu muzea Tatra 
Kopřivnice s programem o historii automobilů, exkurzi ve firmě pracující 
s laserovou technologií, podívali jsme se do Emotion parku, kde jsme zkoumali 
jízdní vlastnosti, do Pevnosti poznání Olomouc s programem Tělo jako puzzle a 
Podmořský svět, navštívili jsme VŠB Technickou univerzitu s programem – vývoj 
auta od návrhu po výrobu.  

Velký ohlas měly Robohrátky pro rodiče s dětmi, kde si všichni společně 
vyzkoušeli robota Sphereo ovládaného tabletem, Blue-bot včelky, Bee-boty a 
Ozo-boty s puzzlovou dráhou. 

Se zážitkovým programem – Kdo hledá, ten najde, jsme zavítali do lesoparku 
Klimkovice, kde jsme mimo jiné intenzivně pracovali s metodou NTC. 
S fyzikálními a chemickými pokusy se Klubík blíže seznámil a mohl si vyzkoušet 
při návštěvě Gymnázia Olgy Havlové. V Zoo Ostrava jsme společně prožili 
zajímavé dopoledne s programem Zvířecí jídelníček a Africká zvířata.  

Účast v Poháru vědy 2024 Zahrada jsme po tříměsíčním usilovném plnění 
daných úkolů obsadili krásné 1. místo. Dále jsme se nechali inspirovat prací a 
aktivitami, které si Klubíci mohli vyzkoušet na návštěva ZŠ Porg Ostrava – 
Vítkovice. Navštívili jsme Vědeckou knihovnu v Ostravě, Hasičské muzeum a také 
Mauglího stezku v Bohumíně. 

Naše celoroční setkávání je zakončeno společnou „přespávačkou“ s bohatým 
zážitkovým programem – Vesmírná hra.  

https://www.ostrava.cz/cs


V rámci naší mateřské školy jsme zapojení do projektu Šachy do škol. Děti se 
věnují šachové hře ve třech skupinách. Celoroční snažení je zakončeno šachovým 
turnajem O vládce Šachohradu, který již čtvrtým rokem pořádáme pro naše 
šachisty. Děti si zahrály ve čtyřech kolech, získaly dárečky a předměty na 
památku, které jim jistě připomenou jejich šachové začátky.  

Do aktivity Numeráčci se zapojují děti s povinnou předškolní docházkou naší 
mateřské školy, kterou pořádá MŠ Varenská. Jejím cílem je nominovat nadané a 
mimořádně nadané děti v intelektové oblasti ještě před vstupem do ZŠ. 

Ve třídách se snažíme dětem vytvořit podnětné prostředí, efektivně podporovat 
aktivity, které uspokojí i ty největší „koumáky“. Paní učitelky zařazují do 
vzdělávací nabídky prvky NTC systému učení. 

Další informace a fotografie jsou k vidění na našich webových stránkách 
v záložce projekty. 

Absolvovaná školení 
 
   
Název kurzu   Datum Jména proškolených učitelek 

Mensa NTC Learning I 11.11.2015 
21.05.2019 
21.05.2019  
05.04.2022 
05.04.2022 
05.04.2022 
05.04.2022 
05.04.2022 
06.12.2023 

Mgr. Adéla Mikesková 
Bc. Kamila Knoppová 
Barbora Hrdličková 
Mgr. Bc. Adéla Ziegelbauerová 
Eliška Jánská 
Bc. Michaela Pilchová 
Martina Smejkalová 
Nela Hajduková 
Bc. Andrea Olivíková, DiS. 

Mensa NTC Learning II  
 
 
 
 
 
 
 
Mensa NTC Learning III 

25.02.2016 
27.11.2019 
27.11.2019 
13.06.2022 
13.06.2022 
13.06.2022 
13.06.2022 
13.06.2022 
28.05.2016 
05.02.2020 
05.02.2020 

Mgr. Adéla Mikesková 
Bc. Kamila Knoppová 
Barbora Hrdličková 
Mgr. Bc. Adéla Ziegelbauerová 
Eliška Jánská 
Bc. Michaela Pilchová 
Martina Smejkalová 
Nela Hajduková 
Mgr. Adéla Mikesková 
Bc. Kamila Knoppová 
Barbora Hrdličková 

 
 

Bc. Kamila Knoppová 
zástupce ředitele 

V Ostravě – Porubě, 12.02.2025 


